
事  務  連  絡 

                         令和 5 年 2 月 20 日 

 

各都道府県建設業協会 事務局 御中  

 

 

一般社団法人全国建設業協会 

事 業 部 

 

 
BIM/CIM 活用に関する実施方針（案）等に関する２次意見照会について（最終照会） 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記実施方針等については、令和 5 年 2 月 3 日付事務連絡「BIM／CIM 活用に

関する実施方針（案）等に関する意見照会について」にて意見照会をさせていただ 

き、ご回答をいただいたところですが、今般、国土交通省より、最終照会として改め

て意見照会がありました。 

つきましては、度々の意見照会となり大変恐縮ですが、会員企業の皆様等よりご意

見等がございましたら、別添の意見様式（別紙 3）にて、2 月 24 日（金）12 時まで

に、本会（jigyo@zenken-net.or.jp）までご回答いただきますようお願い申し上げま

す。 

 また、ご回答については、可能な限り各建設業協会様にてお取りまとめいただき、

送付いただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 なお、土木専門委員会委員及び建設ＩＣＴ専門委員会委員に対しても同様の意見照

会を行っておりますので申し添えます。 

以上 

 

（添付資料） 

別紙 1 実施方針二次案（業務実施要領・工事実施要領・監理業務実施要領も含む）

【意見照会対象】   

別紙 2 義務項目推奨項目一覧二次案 Excelファイル【意見照会対象】 

別紙 3 意見様式 

別紙 4（参考）ＱＡ二次案 

 

 

（担当）事業部 沖村 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 

mailto:jigyo@zenken-net.or.jp

